Curso de Pés-Graduagao Lato Sensu

Unidade

Contato

ou Formagao Continuada
Estado, Politicas Publicas e
Desenvolvimento (Especializacdo,
gratuito)
MBA em Auditoria e Pericia Contabil

MBA em Contabilidade Financeira e
Controladoria
MBA em Finangas

MBA em Gestdo Comercial e de
Vendas

MBA em Gestdo Estratégica de

Pessoas

MBA em Logistica Empresarial e
Supply Chain

MBA em Marketing Estratégico

MBA em Métodos Quantitativos
aplicados as Financgas
Contemporaneas

MBA em Negdcios e
Empreendedorismo

Gestdo de Servigos de Saude,
Acredita¢do e Auditoria
(Especializagao)

Mensuragao de Politicas Publicas
(Especializagdo)

Analise Ambiental (Especializagdo)
Automagao industrial (Especializacdo)

Construgdo Sustentavel
(Especializagdo)
Engenharia de Produgao
(Especializagdo)

1 .
Data provavel

Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contabeis

Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragdo
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragdo
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragdo
e Ciéncias Contabeis
Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contabeis

Faculdade de Administragao
e Ciéncias Contdbeis
Faculdade de Economia

Faculdade de Economia

Faculdade de Engenharia
Faculdade de Engenharia

Faculdade de Engenharia

Faculdade de Engenharia

11/03/2019

01/03/2020
23/03/2019
23/03/2019
01/03/2020
23/03/2019
23/03/2019
23/03/2019

01/03/2020

23/03/2019

01/08/2019

01/08/2019

15/03/2019
01/03/2019
01/03/2019

01/03/2019

Elcemir Pago Cunha

Luciano Pinheiro

Mateus Clévis de Souza
Costa
Fabricio Pereira Soares

Danilo de Oliveira Sampaio

Victor Claudio Paradela
Ferreira
Rodrigo Oliveira da Silva

José Humberto Viana Lima
Junior
Heloisa Pinna Bernardo

Anderson Belli Castanha

Claudio Roberto Féffano
Vasconcelos

Claudio Roberto Féffano
Vasconcelos
Marcos Borges

Marcos Borges

Marcos Borges

Marcos Borges

paco.cunha@facc.ufjf.br

cscouchi@gmail.com
mateus.costa.ufif@gmail.com
fabricio.soares@ufijf.edu.br
danilo.sampaio@ufijf.edu.br
victor.paradela@ufjf.edu.br
roliveiradasilva@gmail.com
humberto.viana@ufjf.edu.br

heloisa.bernardo@ufjf.edu.br

anderson.castanha@ ufjf.edu.br

claudio.foffano@ufjf.edu.br

claudio.foffano@ufijf.edu.br

marcos.borges@engenharia.ufjf.br
marcos.borges@engenharia.ufjf.br

marcos.borges@engenharia.ufjf.br

marcos.borges@engenharia.ufjf.br



Curso de Pés-Graduagao Lato Sensu

Unidade

Contato

ou Formagao Continuada

Gestdo Publica em Protec¢do e Defesa

Civil (Especializagdo)

Processos de Producao e
Manutengdo (Especializagdo)
Fisioterapia Cardiorrespiratéria
(Especializagdo)

Clinica Neuroldgica (Especializagdo)

Nefrologia (Especializagdo - gratuito)

Cirurgia Bucal (Aperfeicoamento)

Dentistica — Enfase em Reabilitacdo
Oral Estética (Especializa¢do)
Dentistica (Especializagao)

Implantodontia (Especializa¢do)

Odontologia Legal (Especializagao)
Odontopediatria (Especializagdo)

Periodontia e Prétese Dentaria
(Aperfeicoamento)

Protese Total e Overdentures
(Atualizagdo)

Radiologia Odontolégica e
Estomatologia (Especializagdo)
Reabilitagdao Oral Livre de Metal
(Atualizagdo)

Ciéncia de Dados (Especializagdo)

Matematica Aplicada ao Machine
Learning (Aperfeicoamento)
Survey e Avaliagao de Impacto
(Especializagdo)

Ciéncia da Religido (Especializagdo,
gratuito)

Filosofia, Cultura e Sociedade
(Especializagdo - Gratuito)

Faculdade de Engenharia
Faculdade de Engenharia
Faculdade de Fisioterapia

Faculdade de Medicina
Faculdade de Medicina

Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia

Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia

Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia
Faculdade de Odontologia

ICE
ICE

ICE
ICH

ICH

01/08/2019
01/03/2019
17/08/2019

01/03/2019
01/03/2019
05/08/2019

01/04/2019

02/01/2020
01/08/2019
01/04/2019

01/08/2019
01/06/2019
01/06/2019
02/05/2019
01/06/2019

01/08/2019
01/08/2019

01/08/2019
11/03/2019

26/03/2019

Jordan Souza
Marcos Borges
Leandro Ferracini Cabral

Leopoldo Pires
Hélady Sanders Pinheiro

Matheus Furtado de
Carvalho
Rafael Barroso Pazinatto

Renato Cilli
Eduardo Machado Vilela

Alexandre Marques de
Resende

Cristina Lougon Borges de
Mattos

Julio César Brigolini de Faria

Julio César Brigolini de Faria
Marcos Vinicius Queiroz de
Paula

Fabiola Pessoa Pereira Leite

Eduardo Barrére

Eduardo Barrére
Eduardo Barrére
Maria Cecilia Simoes

Luiz Ant6nio da Silva Peixoto

jordan.souza@engenharia.ufjf.br
marcos.borges@engenharia.ufjf.br
ferracinicabral@yahoo.com.br

leopoldo.pires@ufijf.edu.br
heladysanders@gmail.com

dr.matheusfurtado@yahoo.com.br
pazinatto@icloud.com

renatocilli@hotmail.com
depto.clo@ufjf.edu.br

amresende@ymail.com
depto.osi@ufjf.edu.br
jbrigolini@yahoo.com.br
jbrigolini@yahoo.com.br
queirozdepaulam@gmail.com
fabiola-leitel@hotmail.com

eduardo.barrere@ufijf.edu.br

eduardo.barrere@ufijf.edu.br
eduardo.barrere@ufijf.edu.br
ceciliasrsimoes@gmail.com

luiz.peixoto @ ufjf.edu.br


http://www.ufjf.br/propp/pos-graduacao/cursos/lato-sensu/2019-2/nefrologia2019/
http://www.ufjf.br/especre/
http://www.ufjf.br/propp/2019/01/23/filosofia-cultura-e-sociedade-2019/




