

Curso de Pós-Graduação <i>Lato Sensu</i> ou Formação Continuada	Unidade	Início¹	Contato	E-mail
Estado, Políticas Públicas e Desenvolvimento (Especialização, gratuito)	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	11/03/2019	Elcemir Paço Cunha	paco.cunha@facc.ufjf.br
MBA em Auditoria e Perícia Contábil	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	01/03/2020	Luciano Pinheiro	cscouchi@gmail.com
MBA em Contabilidade Financeira e Controladoria	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	23/03/2019	Mateus Clóvis de Souza Costa	mateus.costa.ufjf@gmail.com
MBA em Finanças	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	23/03/2019	Fabrício Pereira Soares	fabricio.soares@ufjf.edu.br
MBA em Gestão Comercial e de Vendas	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	01/03/2020	Danilo de Oliveira Sampaio	danilo.sampaio@ufjf.edu.br
MBA em Gestão Estratégica de Pessoas	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	23/03/2019	Victor Cláudio Paradela Ferreira	victor.paradela@ufjf.edu.br
MBA em Logística Empresarial e Supply Chain	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	23/03/2019	Rodrigo Oliveira da Silva	roliveiradasilva@gmail.com
MBA em Marketing Estratégico	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	23/03/2019	José Humberto Viana Lima Júnior	humberto.viana@ufjf.edu.br
MBA em Métodos Quantitativos aplicados às Finanças Contemporâneas	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	01/03/2020	Heloísa Pinna Bernardo	heloisa.bernardo@ufjf.edu.br
MBA em Negócios e Empreendedorismo	Faculdade de Administração e Ciências Contábeis	23/03/2019	Anderson Belli Castanha	anderson.castanha@ufjf.edu.br
Gestão de Serviços de Saúde, Acreditação e Auditoria (Especialização)	Faculdade de Economia	01/08/2019	Cláudio Roberto Fóffano Vasconcelos	claudio.foffano@ufjf.edu.br
Mensuração de Políticas Públicas (Especialização)	Faculdade de Economia	01/08/2019	Cláudio Roberto Fóffano Vasconcelos	claudio.foffano@ufjf.edu.br
Análise Ambiental (Especialização)	Faculdade de Engenharia	15/03/2019	Marcos Borges	marcos.borges@engenharia.ufjf.br
Automação industrial (Especialização)	Faculdade de Engenharia	01/03/2019	Marcos Borges	marcos.borges@engenharia.ufjf.br
Construção Sustentável (Especialização)	Faculdade de Engenharia	01/03/2019	Marcos Borges	marcos.borges@engenharia.ufjf.br
Engenharia de Produção (Especialização)	Faculdade de Engenharia	01/03/2019	Marcos Borges	marcos.borges@engenharia.ufjf.br

¹ Data provável

Curso de Pós-Graduação <i>Lato Sensu</i> ou Formação Continuada	Unidade	Início¹	Contato	E-mail
Gestão Pública em Proteção e Defesa Civil (Especialização)	Faculdade de Engenharia	01/08/2019	Jordan Souza	jordan.souza@engenharia.ufjf.br
Processos de Produção e Manutenção (Especialização)	Faculdade de Engenharia	01/03/2019	Marcos Borges	marcos.borges@engenharia.ufjf.br
Fisioterapia Cardiorrespiratória (Especialização)	Faculdade de Fisioterapia	17/08/2019	Leandro Ferracini Cabral	ferracinacabral@yahoo.com.br
Clínica Neurológica (Especialização)	Faculdade de Medicina	01/03/2019	Leopoldo Pires	leopoldo.pires@ufjf.edu.br
Nefrologia (Especialização - gratuito)	Faculdade de Medicina	01/03/2019	Hélady Sanders Pinheiro	heladysanders@gmail.com
Cirurgia Bucal (Aperfeiçoamento)	Faculdade de Odontologia	05/08/2019	Matheus Furtado de Carvalho	dr.matheusfurtado@yahoo.com.br
Dentística – Ênfase em Reabilitação Oral Estética (Especialização)	Faculdade de Odontologia	01/04/2019	Rafael Barroso Pazinatto	pazinatto@icloud.com
Dentística (Especialização)	Faculdade de Odontologia	02/01/2020	Renato Cilli	renatocilli@hotmail.com
Implantodontia (Especialização)	Faculdade de Odontologia	01/08/2019	Eduardo Machado Vilela	depto.clo@ufjf.edu.br
Odontologia Legal (Especialização)	Faculdade de Odontologia	01/04/2019	Alexandre Marques de Resende	amresende@ymail.com
Odontopediatria (Especialização)	Faculdade de Odontologia	01/08/2019	Cristina Lougon Borges de Mattos	depto.osi@ufjf.edu.br
Periodontia e Prótese Dentária (Aperfeiçoamento)	Faculdade de Odontologia	01/06/2019	Júlio César Brigolini de Faria	jbrigolini@yahoo.com.br
Prótese Total e Overdentures (Atualização)	Faculdade de Odontologia	01/06/2019	Júlio César Brigolini de Faria	jbrigolini@yahoo.com.br
Radiologia Odontológica e Estomatologia (Especialização)	Faculdade de Odontologia	02/05/2019	Marcos Vinícius Queiroz de Paula	queirozdepaulam@gmail.com
Reabilitação Oral Livre de Metal (Atualização)	Faculdade de Odontologia	01/06/2019	Fabiola Pessôa Pereira Leite	fabiola-leite1@hotmail.com
Ciência de Dados (Especialização)	ICE	01/08/2019	Eduardo Barrére	eduardo.barrere@ufjf.edu.br
Matemática Aplicada ao Machine Learning (Aperfeiçoamento)	ICE	01/08/2019	Eduardo Barrére	eduardo.barrere@ufjf.edu.br
Survey e Avaliação de Impacto (Especialização)	ICE	01/08/2019	Eduardo Barrére	eduardo.barrere@ufjf.edu.br
Ciência da Religião (Especialização, gratuito)	ICH	11/03/2019	Maria Cecília Simões	ceciliarsrsmoes@gmail.com
Filosofia, Cultura e Sociedade (Especialização - Gratuito)	ICH	26/03/2019	Luiz Antônio da Silva Peixoto	luiz.peixoto@ufjf.edu.br

